
Związek Gmin po wyborach 
Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej wybrał swoje władze na obecną kadencję. Nic 
nie zmieniło się, jeśli chodzi o obsadę najważniejszych funkcji. 
Przewodniczącym Zgromadzenia dalej jest Robert Starzyński – Wójt Gminy 
Sulików. Na czele Zarządu pozostał Rafał Gronicz, Burmistrz Zgorzelca.  
 
Sporo za to jest innych zmian. Odłączyła się Gmina Siekierczyn, która wspólnie z 
samorządami ze Związku Gmin Kwisa zaadaptowała były ośrodek tresury psów 
służbowych Straży Granicznej na schronisko dla zwierząt. Wójt Siekierczyna Janusz 
Niekrasz nie kryje, że do tej pory przy gminach zgorzeleckich trzymało go wyłącznie 
schronisko w Dłużynie. W tej sytuacji Zarząd Związku stanowi ośmiu wójtów i 
burmistrzów. Są to: Rafał Gronicz – Burmistrz Zgorzelca, Dominik Matelski – zastępca 
burmistrza Bogatyni ds. inwestycji (zastępca przewodniczącego Zarządu), Jan Magda – 
Burmistrz Pieńska, Piotr Machaj – Wójt Gminy Zgorzelec (zastępca przewodniczącego 
Zgromadzenia), Stanisław Mikołajczyk – Burmistrz Węglińca, Robert Łężny – Burmistrz 
Zawidowa, Robert Starzyński – Wójt Sulikowa i Krzysztof Halicki – Wójt Platerówki z 
powiatu lubańskiego. Zgromadzenie wybrało także nowych członków stałych swoich 
komisji. Nad kształtem budżetu będą czuwać: Jerzy Cyburt z Gminy Miejskiej Zgorzelec, 
Jolanta Matwiejczuk z Gminy Sulików oraz Zbigniew Zawadzki z Gminy i Miasta 
Węgliniec, zaś funkcje kontrolne w Komisji Rewizyjnej pełnić będą: Edmund Buko z 
Gminy Zgorzelec, Michał Mazur z Platerówki oraz Nikolaos Rusketos z Miasta Zgorzelec. 
Tak szeroka reprezentacja Gmin we władzach zapewni gospodarne dysponowanie 
funduszami pochodzącymi ze składek członkowskich. Należy dodać, że zasadniczą funkcją 
Związku jest realizowanie wcześniej uzgodnionych zadań publicznych czy wspólne 
występowanie do innych instytucji samorządowych czy rządowych. Jest nim np. 
oczywiście prowadzenie schroniska dla zwierząt. Należy dodać, że od nowego roku jego 
usługami objęto nawet Gminę Głogów, która będzie tutaj przysyłać swoje bezdomne 
zwierzęta. Stało się to możliwe po tym, jak Gmina Siekierczyn i Nowogrodziec zabrały 
stąd swoje psy i koty. W razie potrzeby Związek dopomina się np. o sprawiedliwy podział 
środków z budżetu Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego na remonty dróg. 
Generalnie spełnia rolę instytucji wspierającej swoich członków tam, gdzie w pojedynkę 
trudniej coś załatwić. Należy jeszcze wspomnieć o międzynarodowych zadaniach 
Związku. Otóż jest członkiem Euroregionu Nysa i uczestniczy w pracach Grupy Roboczej 
EUREX Czysta Nysa. Zadaniem tej grupy jest koordynacja działań samorządów leżach w 
dorzeczu Nysy Łużyckiej w celu osiągnięcia wymaganej przez Unię Europejską drugiej 
klasy jakości wód. Realizuje się to poprzez wspieranie budowania oraz finansowania 
oczyszczalni ścieków i sieci wodno-kanalizacyjnych u partnerów. Efektem tej współpracy 
po stronie polskiej jest nowa oczyszczalnia ścieków w Sulikowie, obsługująca także 
Platerówkę oraz część Gminy Zgorzelec. Po powodzi z 2010 roku Grupa pomaga w 
zorganizowaniu sprawnego, międzynarodowego systemu powiadamiania o zagrożeniach 
powodziowych dla terenów leżących w zlewni Nysy Łużyckiej.  
 
 


